De sancto Dapino martyre et Leuita. Cap. lxxv.

Dapinus

martyr et leuita et vir sanctus tempore decii cesaris apud ambianenses

provincia passus est. Qui cum esset plebeius paritendi desiderio inquitentibus se persecutoribus palas ostendit. Et a preside comprehensus post responsum eius constantiam dum christum confiteretur: in equuleo suspensus ac diutius tortus est. Qui dum preses cesaria eius filiam nimis speciosam in prorem promitteret: si deus sacrificare consentiret: et ille se mariam virginem dei genitricem habere sponsam assereret: ac omnino sacrificare renueret: fustibus diutissime ceditur: deinde ad carcerem duci iubetur. Qui dum duceretur commisit spiritum. xiiii. kalen. nouembriis.

De sanctis Caprasio primo et Feliciano martyribus. Cap. lxxvi.

Caprasius

martyr cum primo et feliciano fratribus passus est in gallis civitate

agenensi sub daciano preside. Qui enim caprasius christianus occultus timore presidis propter rabie persecutionis declinans iuxta urbem in rupis spelunca latere: audies qualiter beata virgo fides pro christo agonizasset:

De sanctis in mēse octobris occurrētibus Fo. cclviij.

De qua supra in eius passione dictum est pridie non. octobris: aiatu ad toternariā passionis orauit ad dñm: vt si eū dignū gloria martyriū iudicaret: et lapide splunde aqua limpidissima emanaret. Quod prestare dño statim obtinuit. Super hec vidit per spiritū columbā nūcā de celo descendente: et coronā auro gemmisq; fulgentem super caput fidei virginis imponentē: que vestibus fulgidis erat ornata: et angelis comitata. Ipsa hō columba alarū volitatu et rore celesti: ignem in quo virgo infecta erat: extirxit: et ad celos subito aduolauit. Et si aut hec omnia caprasius cōspexisset: certe ad certamen cucurrisset: et christiānū se coram dariano cōfessus fuit. Quē ille detentū vngulis laniari fecit. Ita vt primus et felicianus fratres eius exemplo patiente conuerterentur: et se christum colere facerentur. Quos omnes in simul vincetos: preses capite cedi mādaui. Quorum corpora in eodē tumulo in agnēsi ciuitate a christiānis sepulta sunt. xij. kalen. nouemb. is.

De sanctis vndecim milibus virginibus. Cap. lxxvij.

Vndecim

milīa virgines cū socijs eaz apud coloniā passe sūt sub hūnoū principis iuliano. Quorum omnīū principalior auerit et signifera fuit beata vrsula. Hec filia vnica regis scotie christiānissimi nomine mauri sapiētia mirabilis et pulchritudine insigni pottebat. Quam rex anglie nimis prepotēs in suis solēnibus nūcijs: filio suo in cōiugium: multis pmissiōib; et blāditijs postulauit: adiciēs minas: si ad eū legatū vacui reuertentur. Pater autē virginis cum iram regis anglie formidaret: qd ageret antiabatur: nec em volebat deū offendere filiā suam homini gentili tradendo: nec virginis sacrum propositū impedire: eius pudicitā quaz deo vouerat perturbādo. Virgo autē domini diuina reuelatione pmonita patri suasi: vt predicto regi assensus preberet: ea tamē conditōne vt iuuenis baptizaret: et per triennū in fide instrueretur: et qd sibi a patre iuuenis et a suo. x. virgines electe et spectose in socias darentur: et tam sibi qd illis mille virgines subscriberent: et naues vndecim minute ad opus earū fabricarentur: quatenus dicto triennio per mare ludendo discurrerent: et virginitatē suam domino dedit carent. Hoc autē virgo poposcit: vt interim coenas suas christo virgines cōsecraret: et spōsum ac patriam ad fidem adduceret. Quod parentes et iuuenis fieri consenserūt: ipso cōtinuo baptizato naues fabricari preceperūt. Omnia igitur festinantius parantur: virginesq; de di-

uersis mūdi partibus congregantur: et omnes vsule presentantur. pater autē eis honorabiles comstatum multoz episcopozū et baronum anglie et scote tradidit: et necessariorum copiam ministravit. Multi quoq; ad tam grande spectaculum de diuersis vrbibus conuenerūt. Inter quos fuit panthulus basilien: episcopus: q; eas vsq; romam perduxit: et inde reuersus eius martyriū suscepit. Sancta quoq; gerasma regina sicilie: que virum suū conuerterat soroz macriū episcopi et darie matris sancte vsule cum quattuor fillabus suis: scz babilia: iulia: vicrozia: et aurea: et paruulo suo adriano: cū hoc per litteras p̄is vsule cognouisset. Relictozq; regno in manu alterius filij: per mare in angliam nauigauit. Cuius consilio et etiam industria tam naues q; omnes virgines regebantur: et sic in nouam christi militiam ab omnibus coniuatur iuxta conditum igitur triennio per mare discurrant: et omni ludozū genere se exercitantes: modo belli preludia inchoant: modo fugam simulant: modo aliud fingunt: quod animo occurrebat. Tandem post q; vsula ad fidem et pudicitiam omnes christi virgines cōuertisset: sub vnus diei spacio flante prospero vento ad portum gallie: qui celta dicitur applicantes: inde coloniā sunt delate: vbi angelus domini vsule apparuit: et predictit eas illuc integro numero reuersuras: et coronas martyriū pcepturas. Ad cuius admonitionem inde venerunt basilicam: vbi relictis nauibus pedestres venerunt romam. Quas papa leuicius gaudenter suscepit: quia de terra earū erat: et multas ibi cōsanguineas habebat: plurimasq; ex ipsis nondum baptizatas sacro fonte persudit: qui diuinam reuelationem in somnis accepit: vt cum ipsis relicto pontificatu discederet: et coronam martyriū cum eis acciperet. Et cū anno vno et mensibus duobus et diebus viginti ecclesiam rexisset: inuitis cardinalibus et clero romano papatu resignauit: et cū vincētio presbytero cardinale et multis alijs virginū se collegio sociauit. Et quia iustis omnibus pontificatū reliquit: nomen eius de catalogo pontificum clerus abrauit. Cū videntes autē duo iniqui principes romane militie: scilicet maximianus et apfricanus: q; per sacras vrgines multi ad eas vndiq; concurrētes ad xpm conuertebantur: explorata earum via: miserunt per litteras ad Iulianum cognatum suum ducentem gentis hūnozum: vt apud coloniā contra eas exercitum duceret: vbi virgines cum socijs trucidaret. Secuti sunt autem eas vna cum summo pontifice predicto iacobus episcopus antiochenus: qui de britannia patria sua veniens septem annis ibidem sedem tenuerat: et romanā curiam visitare venerat. Macrinus quoq; leuicanus episcopus anticalus babilie et iuliane: et follarius episcopus lucensis cū alijs